(3) *Hal.*; agnoverit, es palabra sospechosa para *Taur.*: véase l. 22. de este título; *Pauli Sent. rec. II. II. §. 4.*, *Glück.* T. XVI. pág. 86.

(4) *Minutius, Hal., Mutius, Vulg.*

§ 5.—Si tibi iter vendidero, ita demum auctorem me laudare poteris, si tuus fuerit fundus, cui acquirere servitatem volueris; iniquum est enim, me teneri, si propter hoc acquirere servitatem non potueris, quia dominus vicini fundi non fueris.

§ 6.—Sed si fundum tibi vendidero, et ei fundo iter accessurum dixero, omnimodo tenebor itineris nomine, quia utriusque rei quasi unus venditor obligatus sum.

§ 7.—Si filiusfamilias rem vendiderit mihi, et tradiderit, sicut paterfamilias tenebitur.

§ 8.—Si dolo malo aliquid fecit venditor in re vendita, ex emto eo nomine actio emtori competit; nam et dolum malum eo iudicio aestimari oportet, ut id, quod praestitum se esse pollicitus sit venditor, emtori praestari oporteat.

§ 9.—Si venditor sciens obligatum aut alienum vendidisset, et adiectum sit, neve eo nomine quid praestaret, aestimari oportet dolum malum eius, quem semper abesse oportet in iudicio emti, quod bonae fidei sit.

7. IDEM libro X. *ad Sabinum*.—Fundum mihi quum venderes deducto usufructu, dixisti, eum usumfructum Titii esse, quum is apud te remansurus esset. Si cooperis eum usumfructum vindicare, reverti adversus te non potero, donec Titius vivat, nec in ea causa esse cooperit, ut, etiamsi eius ususfructus esset, amissurus eum fuerit; nam tunc, id est, si capite deminutus vel mortuus fuerit Titius, reverti potero ad te venditorem. Idemque iuris est, si dieas, eum usumfructum Titii esse, quam sit Seii.

8. PAULUS libro V. *ad Sabinum*.—Si tibi liberum praedium tradidero, quum serviens tradere deberem, etiam condicatio incerti competit mihi, ut patiaris eam servitutem, quam debuit, imponi.

§ 1.—Quodsi servum praedium in traditione fecero, quod liberum tibi tradere debui, tu ex emto habebis actionem remittendae eius servitatis gratia, quam pati non debebas.

9. POMPONIUS libro XX. *ad Sabinum*.—Si is, qui lapides ex fundo emerit, tollere eos nolit, ex vendito agi cum eo potest, ut eos tollat.

10. UPLIANUS libro XLVI. *ad Sabinum*.—Non est novum, ut duae obligationes in eiusdem persona de eadem re concurrant; quum enim is, qui venditorem obligatum habebat, ei, qui eundem venditorem obligatum habebat, heres extiterit, constat, duas esse actiones in eiusdem persona concurrentes, propriam et hereditariam, et debere heredem institutum, si velit separatum duarum actionum commodo uti, ante aditam hereditatem proprium venditorem convenire, deinde adita hereditate hereditarium; quodsi prius adierit hereditatem, unam quidem actionem movere potest, sed ita, ut per eam utriusque contractus sentiat commodum. Ex contrario quoque si venditor venditori